46 Diário Oficial GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 05 DE OUTUBRO DE 2018
ANO 182 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.908

<#ABC#99735#46#120604>
EXTRATO DO CONTRATO Nº 042/2018

PROCESSO Nº 201800004050714, de 07/08/2018
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico SRP nº
01/2017-PGE (Processo nº 201700003003034) - Ata de Registro de
Preços nº 01/2018 (Partícipe).
CONTRATANTE: ESTADO DE GOIÁS, através da SECRETARIA
DE ESTADO DA FAZENDA, representada por seu titular Manoel
Xavier Ferreira Filho.
CONTRATADA: MEMORA PROCESSOS INOVADORES S.A.,
CNPJ nº 36.765.378/0001-23.
OBJETO: Prestação dos serviços de tecnologia da informação,
concernentes à modelagem, diagnóstico, redesenho e automação
dos processos encartados, contemplando, conforme demanda, o
desenvolvimento e/ou aperfeiçoamento de diversos sistemas infor-
matizados, com a disponibilização de software de gerenciamento
denominado “SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE DEMANDA -
SGD”, para atender a Secretaria de Estado da Fazenda.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993; Lei Federal nº
10.520/2002; Lei Complementar Federal nº 123/2006; Lei Estadual
nº 17.928/2012; Decreto Estadual nº 7.425/2011; Decreto Estadual
nº 7.468/2011; Decreto Estadual nº 7.437/2011; IN nº 004-GS/2011/
SEGPLAN e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 10.939.172,00 (dez milhões, novecentos e trinta
e nove mil e cento e setenta e dois reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2018.23.01.04.122.4001.4.001.03,
Fonte 100, conforme DUEOF nº 00319, emitida em 28/08/2018, no
valor de R$ 2.522.086,89 (dois milhões, quinhentos e vinte e dois
mil e oitenta e seis reais e oitenta e nove centavos). Para os outros
exercícios, em dotação orçamentária apropriada
VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses, a contar da data de sua
assinatura.
DATA DA ASSINATURA: 03 de outubro de 2018.
<#ABC#99735#46#120604/>

Protocolo 99735
<#ABC#99831#46#120712>

             TERMO DE INDEFERIMENTO DA OPÇÃO PELO REGIME
SIMPLES NACIONAL Nº 359 / 2018
Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, Resolução
CGSN nº 94, de 29 de novembro de 2011 e
Instrução Normativa nº 927 - GSF, de 27 de novembro de 2008.
Ficam as solicitações de opção pelo Simples Nacional dos contri-
buintes relacionados no quadro abaixo indeferidas por incorrerem
na situação impeditiva ao enquadramento neste regime de FALTA
DE INSCRIÇÃO ESTADUAL, conforme Art.17, INCISO XVI da LC
N°123/06.
Do indeferimento da opção pelo Simples Nacional cabe
apresentação de defesa à Gerência de Arrecadação e Fiscalização
da Superintendência da Receita no prazo de 15 (quinze) dias
contados da data da publicação deste no Diário Oficial do Estado
de Goiás, a ser apreciada em instância única.
A defesa deve ser apresentada na Delegacia Regional de

Fiscalização em cuja circunscrição situar o domicílio tributário do
sujeito passivo, acompanhada de:
- Requerimento, contendo as alegações de defesa contra o indefe-
rimento, dirigido à Gerência de Arrecadação e Fiscalização da Su-
perintendência da Receita, devidamente assinado pelo requerente
ou seu representante legal;
- Documentação comprobatória pertinente.
1. Serão disponibilizadas, via internet, na página da Secretaria da
Fazenda, no endereço www.sefaz.go.gov.br, para consulta indivi-
dualizada por estabelecimento, todas as informações referentes a
este termo.
2. As informações de indeferimento constantes do presente termo
foram enviadas à Receita Federal por meio do Portal do Simples
Nacional, onde o contribuinte pode consultar o resultado final da
solicitação de opção pelo Simples Nacional.
CNPJ                      Razão Social
31564096000144 T BOLT SHOP EIRELI
31070207000166 MIAR AMBIENTES PLANEJADOS EIRELI
30861666000103 AMPAO TEC SEG EIRELI
31429014000159 ROCANA SERVICOS AGRICOLA EIRELI
30689488000177 YAL FENIX NEGOCIOS E SERVICOS LTDA
31331789000197 G CONFECCOES DE PECAS LTDA
31583714000101 NSTRUTORA FIOTE EIRELI
30904884000170 PHAEL GOMES DA SILVA
31163059000124 UINO COMERCIO E SERVICOS LTDA
30977842000169 RI FRANKLIN CARVALHO MACHADO
31409375000133 AO BATISTA DE OLIVEIRA J BATISTA
31602651000185 S CURSOS EIRELI
31610924000133 LLINGTON NUNES DE SOUSA
31049340000130 SUE ALVES DA SILVA CONFECCOES
31601903000151 CIANO SOUZA DE ARAUJO
31455516000154 RSON SANTANA GOMES DOS SANTOS
31614825000120 S COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
31588026000126 2 COMERCIO  LTDA
31298115000138 ANS CAMPOS JP EIRELI
31532118000194 C COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA
EIRELI
30801180000171 RO MOTO PECAS FARIA E SANTOS LTDA
31513407000146 OKKEL INSULFILMES E PELICULAS EIRELI
31658880000111 OPPING DA ROCA PRODUTOS AGROPECU-
ARIOS EIRELI
31347153000133  DA SILVA SERVICOS EIRELI
31664702000101 LINS DE MELO
31599604000120 RIA VALENTE BIJUTERIAS LTDA
31648073000118  QUEIROZ CONFECCOES EIRELI
31005898000114 UDENTE SIQUEIRA ENGENHARIA LTDA
Goiânia 04 de outubro 2018

Alenita Moreira Rabello
Coordenação do Simples Nacional

<#ABC#99831#46#120712/>

Protocolo 99831

		sistema@abc.go.gov.br
	2018-10-04T19:26:31-0300
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL